
DOKUMENTS IR PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 

Valsts digitālās attīstības aģentūra 

Latvijas vides aizsardzības fonda administrācija 

Reģ. Nr. 90001733697, Alberta iela 10, Rīga, LV-1010, tālr. 67079001, e-pasts: pasts@vraa.gov.lv 

 

Latvijas vides aizsardzības fonda padomes sēdes 

PROTOKOLS 

Nr. 11-24 

 

 

Rīgā, VARAM, Peldu ielā 25                                        2024.gada 6.novembrī,  

   plkst.12.00 

 

Latvijas vides aizsardzības fonda padome (turpmāk tekstā - Fonda padome) rīkojas saskaņā ar 

Latvijas vides aizsardzības fonda likumu un Latvijas vides aizsardzības fonda padomes nolikumu 

(MK 31.01.2006. noteikumi Nr.101). 

Fonda padome ir lemttiesīga, ja tās sēdē piedalās ne mazāk kā četri Fonda padomes locekļi. 

Lēmumus pieņem ar klātesošo Fonda padomes locekļu vienkāršu balsu vairākumu. Ja balsu 

skaits ir vienāds, noteicošā ir Fonda padomes priekšsēdētāja balss. 

Valsts digitālās attīstības aģentūra (turpmāk tekstā - VDAA), Latvijas vides aizsardzības fonda 

administrācija (turpmāk tekstā - Fonda administrācija) ir Latvijas vides aizsardzības fonda 

(turpmāk tekstā - Fonds) līdzekļu turētājs un rīkojas saskaņā ar Ministru kabineta 2016.gada 

14.jūnija noteikumiem Nr.375 “Valsts reģionālās attīstības aģentūras nolikums” un Ministru 

kabineta 2024.gada 20.augusta  rīkojumu Nr. 689 “Par Valsts reģionālās attīstības aģentūras 

reorganizāciju” 1. un 2. punktu. 

 

Sēdi vada: Latvijas vides aizsardzības fonda padomes priekšsēdētāja - Viedās administrācijas 

un reģionālās attīstības ministre Inga Bērziņa 

Sēdē piedalās: 

Fonda padomes locekļi: Edvīns Balševics, Iveta Šteinberga, Rudīte Vesere, Lāsma Āboliņa 

Fonda Konsultatīvās padomes pārstāvis: Jānis Rudzītis 

VDAA pārstāvis: Arvis Širaks 

Fonda administrācijas pārstāvji: Inese Zvejniece, Dace Krupenko 

Sēdi protokolē: Fonda administrācijas direktore Inese Zvejniece   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 07.10.2024. VARAM ministres rīkojums Nr.1-2/122 “Par Latvijas vides aizsardzības fonda padomes 

personālsastāva apstiprināšanu” 

mailto:pasts@vraa.gov.lv


2 

Sēdes darba kārtība: 

1. Fonda finansiālais stāvoklis valsts budžeta programmā „Vides aizsardzības fonds un 

iemaksas starptautiskajās organizācijās”  

1.1. apakšprogrammā 21.02.00 “Vides aizsardzības projekti”. 

1.2. apakšprogrammā 21.13.00 “Nozares vides projekti”. 

2. Par projektu konkursa rezultātiem vadlīnijā „Multisektoriālie projekti” aktivitātē 

“Sadarbības projekti vides politikas veidošanai un īstenošanai”, 2024/2025 gada 

konkursa nolikums (apstiprināts ar Fonda padomes 2024. gada 16.augusta sēdes Nr.8-24 

lēmumu § 2) 

3. Par projektu iesniegumiem, kas iesniegti saskaņā ar nosacījumiem, lai pretendētu uz 

finansējuma saņemšanu no valsts budžeta apakšprogrammas “Vides aizsardzības 

projekti” funkciju deleģējuma līgumu izpildei un nacionālas nozīmes vides aizsardzības 

projektu īstenošanai. 

3.1. “Multifunkcionālas infrastruktūras izveide dzīvnieku glābšanai naftas piesārņojuma un 

citu ārkārtas situāciju (X stunda) gadījumos”, Reģ.Nr. 1-08/97/2024, Rīgas pašvaldības 

SIA “Rīgas Nacionālais zooloģiskais dārzs”. 

3.2. “Rīgas ZOO vides izglītības un zinātniskās darbības  nodrošināšana 2024. gadā”, 

Reģ.Nr. 1-08/56/2024, Rīgas pašvaldības SIA “Rīgas Nacionālais zooloģiskais dārzs”. 

4. Dažādi 

4.1. Par  Administratīvās rajona tiesas Rīgas tiesu nama SPRIEDUMU administratīvajā lietā, 

kas ierosināta, pamatojoties uz SIA “Finger Film Production” pieteikumu. 

4.2. Par Fonda turpmāko darbību. 

4.3. Par Fonda finansēto projektu līguma darbības termiņa pagarinājumu. 

 

§ 1 

Valsts budžeta programmas “Vides aizsardzības fonds un iemaksas starptautiskajās 

organizācijās” finansiālais stāvoklis 

Par jautājumu ziņo:  I.Zvejniece 

Lēmums pieņemts vienbalsīgi 

Pieņemt zināšanai Fonda administrācijas sniegto informāciju par valsts budžeta programmas 

21.00.00 “Vides aizsardzības fonds un iemaksas starptautiskajās organizācijās” finansiālo 

stāvokli budžeta apakšprogrammās 21.02.00 “Vides aizsardzības projekti” un 21.13.00 

“Nozares vides projekti”. 

§ 2 

Par projektu konkursa rezultātiem vadlīnijā „Multisektoriālie projekti” aktivitātē 

“Sadarbības projekti vides politikas veidošanai un īstenošanai”, 2024/2025 gada 

konkursa nolikums 
Par jautājumu ziņo:  I.Zvejniece 

Par jautājumu izsakās: I.Bērziņa, E.Balševics, L.Āboliņa, J.Rudzītis.  

Lēmums pieņemts vienbalsīgi. 

I.Šteinberga nepiedalās lēmuma pieņemšanā par projektiem: Nr. 1-08/66/2024; 1-08/72/2024; 1-08/78/2024 

L.Āboliņa atturas lēmuma pieņemšanā par projektu 1-08/96/2024 

Fonda padome, saskaņā ar projektu vadlīnijas „Multisektoriālie projekti” aktivitātē „Sadarbības 

projekti vides politikas veidošanai un īstenošanai” konkursa nolikuma (apstiprināts ar Fonda 



3 

padomes 2024.gada 16.augusta sēdes Nr.8-24 lēmumu §2) noteikumiem un nolikumā 

ietvertajiem nosacījumiem, tai skaitā 5.3.punktu, pieņem sekojošus lēmumus: 

1. Apstiprināt šādus projektus no Fonda līdzekļiem piešķirtā finansējuma apjomā. 

 

P
ro

je
k

ta
 

R
eģ

.n
r.

 

Projekta 

iesniedzējs 

Projekta 

Sadarbības 

iestāde 

Projekta  

nosaukums 

F
P

 p
u

n
k

ti
 

k
o

p
ēj

a
is

 

vē
rt

ēj
u

m
s 

(m
a

x 
1

0
0

) 

Fonda padomes lēmums un 

piešķirtā finansējuma 

apjoms, EUR 

1 1
-

0
8

/7
7

/2
0
2

4
 

Vides izglītības 

fonds, 

nodibinājums 

KEM Ūdens 

resursu 

departaments 

Jūru piesārņojošo 

atkritumu monitorings 

piekrastē jūras vides 

stāvokļa novērtēšanai 

4 98 

atbalstīt projektu 

prasītā aktivitāšu 

un finanšu apjomā 

55 180 

2 1
-

0
8

/8
2

/2
0
2

4
 Latvijas 

Ūdensapgādes 

un kanalizācijas 

uzņēmumu 

asociācija 

KEM Ūdens 

resursu 

departaments 

Ū vitamīns un 

sabiedrības vides 

apziņa 

4 91 

atbalstīt projektu 

prasītā aktivitāšu 

un finanšu apjomā 

65 000 

3 1
-

0
8

/8
0

/2
0
2

4
 

Valsts 

zinātniskais 

institūts "BIOR" 

DAP 

Ziņojuma par zivju 

sugu aizsardzības 

stāvokli Latvijā 

(2019.–2024. gads) 

sagatavošana 

4 89 

atbalstīt projektu 

prasītā aktivitāšu 

un finanšu apjomā 

57 592 

4 1
-

0
8

/7
2

/2
0
2

4
 

Latvijas 

Universitāte 
DAP 

Biotopu kvalitātes 

vērtēšanas metodikas 

izstrāde smilšainām 

straujtecēm 

3 82 

atbalstīt projektu 

prasītā aktivitāšu 

un finanšu apjomā 

18 621 

5 

1
-0

8
/6

6
/2

0
2
4
 

Latvijas 

Universitāte 

KEM Ūdens 

resursu 

departaments 

Novērtējuma un 

pārvaldes 

rekomendāciju 

izstrāde stipri 

pārveidotiem 

ūdensobjektiem 

3 82 

atbalstīt projektu 

prasītā aktivitāšu 

un finanšu apjomā 

49 707 

6 1
-

0
8

/7
1

/2
0
2

4
 

RigaZOO 

Fonds, 

nodibinājums 

DAP 

Integrēta dzīvnieku 

labturības un 

aizsardzības sistēmas 

pārvaldība 

3 75 

atbalstīt projektu 

prasītā aktivitāšu 

un finanšu apjomā 

64 970 

7 1
-

0
8

/9
6

/2
0
2

4
 

Zaļā brīvība, 

biedrība 
DAP 

Rekomendācijas sugu 

un biotopu ekspertu 

sertificēšanas un 

uzraudzības sistēmas 

pilnveidei 

3 73,5 

atbalstīt projektu 

prasītā aktivitāšu 

un finanšu apjomā 

ar nosacījumu*  

64 104 

*Lāsma Āboliņa (Zemkopības ministrija) izsaka sekojošu viedokli par biedrības “Zaļā brīvība” projektu 

“Rekomendācijas sugu un biotopu ekspertu sertificēšanas un uzraudzības sistēmas pilnveidei”: “Lai arī projekta 

tematika ir ļoti aktuāla un sugu un biotopu ekspertu pieejamība, kvalifikācija un atbildība tiek apspriesta dažādu valstij 

būtisku jautājumu risināšanā, tomēr L.Āboliņa izsaka šaubas, ka šādu projektu īsteno nevalstiska vides organizācija. 

Ņemot vērā projekta īstenotāja vides aizsardzības organizācijas mērķus, paredzams, ka šis projekta rezultāti būs vērsti 

pastiprinātas dabas aizsardzības virzienā un netiks vērtēts šobrīd aktuālo valdības uzdevumu - administratīvā sloga 

mazināšanas kontekstā. L.Āboliņa izsaka priekšlikumu, ka šāda projekta aktivitāšu īstenošanai būtu jāsludina 

izpildītāju konkurss un tam kā izpildītāju labāk redzētu kādu universitāti vai citu zinātnisku institūciju”.  

Fonda padome nosaka, ka Projekta īstenotājam, biedrībai “Zaļā brīvība” Projekta darba uzdevums ir jāsaskaņo ar 

Zemkopības ministriju, jo arī Zemkopības ministrija ir ieinteresēta projekta sasniedzamā rezultāta “izstrādāti ieteikumi 

normatīvajam regulējumam par sugu un biotopu ekspertu sertificēšanas un uzraudzības sistēmu pilnveidi” īstenošanā, 

līdzvērtīgi kā Projekta sadarbības iestāde. 



4 

8 

1
-0

8
/7

5
/2

0
2
4
 

Latvijas Vides 

pārvaldības 

asociācija 

VVD 

Metodoloģiju un 

ieteikumu izstrāde 

ietekmes uz vidi 

sākotnējā izvērtējuma 

procedūras 

nepieciešamības 

novērtēšanai 

būvniecības iecerēm 

3 73,5 

atbalstīt projektu 

prasītā aktivitāšu 

un finanšu apjomā 

54 517 

9 1
-

0
8

/7
6

/2
0
2

4
 

Latvijas Vides 

pārvaldības 

asociācija 

VVD 

Vadlīnijas paredzētās 

darbības iesnieguma 

satura apjomam un 

tvērumam 

3 73,5 

atbalstīt projektu 

prasītā aktivitāšu 

un finanšu apjomā 

44 159 

10 

1
-0

8
/8

3
/2

0
2
4
 Daugavpils 

Universitātes 

aģentūra 

"Latvijas 

Hidroekoloģijas 

institūts" 

KEM Ūdens 

resursu 

departaments 

Dzeramā ūdens 

mikroplastmasas 

piesārņojuma 

monitoringa vadlīniju 

izstrāde Latvijā 

atbilstoši ES 

rekomendācijām 

3 70 

atbalstīt projektu 

samazinātā 

finansējuma 

apjomā** 

55 769 

11 1
-

0
8

/6
7

/2
0

2
4
 Rīgas Tehniskā 

universitāte 

KEM Ūdens 

resursu 

departaments 

Pazemes ūdens 

bilance Latvijā 
3 69 

atbalstīt projektu 

samazinātā 

finansējuma 

apjomā** 

58 490 

12 

1
-0

8
/9

5
/2

0
2
4
 

Cleantech 

Latvia, biedrība 
VVD 

Industriālās simbiozes 

ieviešanas 

priekšnosacījumu  

izstrāde un VVD 

kompetences 

stiprināšana 

3 65 

atbalstīt projektu 

samazinātā 

finansējuma 

apjomā** 

51 105 

13 1
-

0
8

/8
4

/2
0

2
4
 Latvijas 

Ornitoloģijas 

biedrība 

DAP 

Ligzdojošo putnu 

monitoringa atbalsta 

pasākumi 2024. gadā 

3 64 

atbalstīt projektu 

samazinātā 

finansējuma 

apjomā** 

58 500 

14 1
-

0
8

/7
3

/2
0
2

4
 

Eiropas 

Ilgtspējīgas 

Attīstības 

Asociācija 

VVD 

VVD darbinieku 

kompetences līmeņa 

uzlabošana piesārņoto 

teritoriju izpētes, 

sanācijas jomā 

1 62,5 

atbalstīt projektu 

samazinātā 

finansējuma 

apjomā** 

16 092 

15 1
-

0
8

/7
0

/2
0

2
4
 RigaZOO 

Fonds, 

nodibinājums 

LNDM 
Baltijas jūras dārgumi 

- mūsu kopējā vērtība 
2 62 

atbalstīt projektu 

samazinātā 

finansējuma 

apjomā** 

53 760 

16 1
-

0
8

/8
6

/2
0

2
4
 

Latvijas 

Biozinātņu un 

tehnoloģiju 

universitāte 

KEM Ūdens 

resursu 

departaments 

Inovatīvs risinājums 

notekūdeņu attīrīšanai 

un fosfora atgūšanai 

(INOFOS) 

3 59,5 

atbalstīt projektu 

samazinātā 

finansējuma 

apjomā** 

55 800 

17 1
-

0
8

/8
7

/2
0

2
4
 Pasaules Dabas 

fonds, 

nodibinājums 

VVD 

Vides Drošības Tīkls: 

Latvijas Sagatavotība 

Naftas Noplūdēm 

2 59 

atbalstīt projektu 

samazinātā 

finansējuma 

apjomā** 

26 483 

18 1
-

0
8

/6
8

/2
0

2
4
 Dabas muzeja 

atbalsta biedrība 
LNDM 

Dabas priekšmeta ceļš 

līdz muzeja krājumam 
2 59 

atbalstīt projektu 

samazinātā 

finansējuma 

apjomā** 

53 325 

19 

1
-0

8
/9

1
/2

0
2
4
 

Gaujas 

nacionālā parka 

tūrisma biedrība 

DAP 

Dabai draudzīgas 

uzņēmējdarbības 

veicināšana Gaujas 

Nacionālajā parkā - 

bioloģiskās 

daudzveidības 

saglabāšanai 

4 59 

atbalstīt projektu 

samazinātā 

finansējuma 

apjomā** 

18 374 



5 

20 

1
-0

8
/6

9
/2

0
2
4
 

Ogres novada 

pašvaldība 
DAP 

Invazīvo sugu 

izplatības 

ierobežošanas 

pasākumu 

organizācijas plāna 

izstrāde 2026. - 2030. 

gadam Ogres novadā 

3 58 

atbalstīt projektu 

samazinātā 

finansējuma 

apjomā** 

58 499 

21 1
-

0
8

/7
4

/2
0
2

4
 

Latvijas Vides 

pārvaldības 

asociācija 

VVD 

Kompetences 

stiprināšana 

sajaukšanās zonas 

noteikšanā ūdens 

kvalitātes uzlabošanai 

2 56 

atbalstīt projektu 

samazinātā 

finansējuma 

apjomā** 

15 130 

** Projekta īstenotājam pārskatīt projekta izmaksas, izvērtēt projekta īstenošanas iespējas samazinātā finansējuma 

apmērā un iesniegt Fonda administrācijā informāciju. 

2. Fonda administrācijai 1 (viena) mēneša laikā no Fonda padomes lēmuma pieņemšanas 

informēt projekta iesniedzēju par Fonda padomes pieņemto lēmumu, nosūtot izvērstu 

lēmumu (Protokola pielikums Nr.2 – pārskats par Projektu prioritātes, kvalitātes, finanšu un 

sabiedriskā nozīmīguma izvērtēšanu, Fonda padomes vērtējumu un Projektu īstenošanas 

papildu nosacījumiem) un noslēgt Līgumu par projekta finansēšanas un izpildes kārtību.  

- Atbilstoši Ministru kabineta 2024. gada 7. jūnija rīkojumā Nr.446 “Par Vides 

aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas un Klimata un enerģētikas ministrijas 

reorganizāciju” un Viedās administrācijas un reģionālās attīstības ministrijas 

informatīvajā ziņojumā “Par Valsts reģionālās attīstības aģentūras reorganizāciju un 

Valsts digitālās attīstības aģentūras izveidi” norādītajam, ka Viedās administrācijas 

un reģionālās attīstības ministrija (VARAM) un Klimata un enerģētikas ministrija 

(KEM) ar 2025. gada 1. janvāri pārņem Latvijas vides aizsardzības fonda 

administrēšanas funkcijas, Līgumā noteikt turpmāko Fonda administrācijas tiesību un 

saistību pārņēmēju no 2025.gada 1.janvāra 

3. Projektiem, kam piešķirts finansējums no Fonda līdzekļiem noteikt sekojošus nosacījumus: 

3.1. Projekta īstenotājam projektā tāme un plānotās aktivitātes darba uzdevumā jāprecizē 

atbilstoši vērtēšanas rezultātā izteiktajiem ekspertu viedokļiem un priekšlikumiem. 

3.2. Projekta īstenotājam darba uzdevums, pirms iesniegšanas Fonda administrācijā, ir 

jāsaskaņo ar Projekta sadarbības iestādi, kā arī plānotās aktivitātes jāīsteno sadarbībā ar 

Projekta sadarbības iestādi, tai skaitā regulāri informējot Projekta sadarbības iestādi par 

projekta izpildes gaitu un progresu.  

3.3. Fonda finansējums Projekta īstenotājam tiek pārskaitīts atsevišķā, tikai projektam 

atvērtā, kontā Valsts kasē vai Latvijas komercbankā. 

4. Noraidīt šādus projektus finansējuma trūkuma un to neatbilstošas kvalitātes dēļ.  

 

P
ro

je
k

ta
 

R
eģ

.n
r.

 

Projekta 

iesniedzējs 

Projekta 

Sadarbības 

iestāde 

Projekta  

nosaukums 

F
P

 p
u

n
k

ti
 

k
o

p
ēj

a
is

 

vē
rt

ēj
u

m
s 

(m
a

x 
1

0
0

) 

Projekta vērtējuma 

raksturojums un Fonda 

padomes lēmums  

22 1
-

0
8

/8
5

/2
0
2

4
 

RigaZOO 

Fonds, 

nodibinājums 

DAP 
Mūsu dabas 

supervaroņi 
2 51 

Nav 

atbalstāms 

(NA) 

noraidīt projektu 

neatbilstošas 

kvalitātes un 

finanšu trūkuma 

dēļ 

23 1
-

0
8

/8
1

/2
0
2

4
 

Latvijas Dabas 

fonds, 

nodibinājums 

KEM 

Piesārņojuma 

novēršanas 

departaments 

Normatīvais 

regulējums saules 

parku attīstībai 

2 51 

Nav 

atbalstāms 

(NA) 

noraidīt projektu 

neatbilstošas 

kvalitātes un 

finanšu trūkuma 

dēļ 

file:///C:/Users/inese.zvejniece/AppData/Local/Microsoft/Windows/INetCache/Content.MSO/85_RigaZOO_fonds
file:///C:/Users/inese.zvejniece/AppData/Local/Microsoft/Windows/INetCache/Content.MSO/85_RigaZOO_fonds
file:///C:/Users/inese.zvejniece/AppData/Local/Microsoft/Windows/INetCache/Content.MSO/81_LDF
file:///C:/Users/inese.zvejniece/AppData/Local/Microsoft/Windows/INetCache/Content.MSO/81_LDF


6 

24 1
-

0
8

/7
9

/2
0
2

4
 

Latvijas Dabas 

fonds, 

nodibinājums 

DAP 

Dabai draudzīgu 

prakšu attīstība un 

kopienas veidošana 

2 50 

Nav 

atbalstāms 

(NA) 

noraidīt projektu 

neatbilstošas 

kvalitātes un 

finanšu trūkuma 

dēļ 

25 

1
-0

8
/7

8
/2

0
2
4
 

Latvijas 

Universitāte 

KEM Ūdens 

resursu 

departaments 

Nanoburbuļu 

pielietojuma 

testēšana notekūdeņu 

attīrīšanas 

efektivitātes 

uzlabošanai 

1 48 

Nav 

atbalstāms 

(NA) 

noraidīt projektu 

neatbilstošas 

kvalitātes un 

finanšu trūkuma 

dēļ 

26 1
-

0
8

/9
2

/2
0
2

4
 

Gaujas 

nacionālā parka 

tūrisma biedrība 

DAP 

Dabas taku 

pieejamības 

izvērtēšana un 

digitalizācija Gaujas 

Nacionālajā parkā 

2 42 

Nav 

atbalstāms 

(NA) 

noraidīt projektu 

neatbilstošas 

kvalitātes un 

finanšu trūkuma 

dēļ 

27 1
-

0
8

/9
0

/2
0
2

4
 

Cidonya, 

 biedrība 
DAP Dabas akadēmija 2 35 

Nav 

atbalstāms 

(NA) 

noraidīt projektu 

neatbilstošas 

kvalitātes un 

finanšu trūkuma 

dēļ 

28 1
-

0
8

/8
9

/2
0
2

4
 

Latvijas 

nacionālā 

kūdras biedrība 

VVD 

Vadlīnijas kūdras 

ieguves projektu 

izstrādei un 

vērtēšanai 

2 41 

Nav 

atbalstāms 

(NA) 

noraidīt projektu 

neatbilstošas 

kvalitātes un 

finanšu trūkuma 

dēļ 

29 

1
-0

8
/9

3
/2

0
2
4
 

APP 

“Agroresursu un 

ekonomikas 

institūts” 

KEM 

Piesārņojuma 

novēršanas 

departaments 

Digestāta šķidrās 

frakcijas 

fermentācija ar 

mikroorganismiem, 

lai veicinātu 

ilgtspējīgu 

lauksaimniecību 

1 39 

Nav 

atbalstāms 

(NA) 

noraidīt projektu 

neatbilstošas 

kvalitātes un 

finanšu trūkuma 

dēļ 

30 1
-

0
8

/9
4

/2
0
2

4
 

Pēdas LV, 

biedrība 
KEM 

Interneta TV tiešraides 

diskusiju cikls “Ar 

dabu centrā: no 

cilvēka līdz 

kosmosam” 

1 28 

Nav 

atbalstāms 

(NA) 

noraidīt projektu 

neatbilstošas 

kvalitātes un 

finanšu trūkuma 

dēļ 

Fonda administrācijai 1 (viena) mēneša laikā no Fonda padomes lēmuma pieņemšanas 

informēt projekta iesniedzēju par Fonda padomes pieņemto lēmumu, nosūtot izvērstu 

lēmumu par projekta noraidīšanu, atbilstoši protokolam pievienotajam pārskatam (Protokola 

pielikums Nr.2). 

5. Ņemot vērā šajā sēdē atbalstīto finansējuma apjomu aktivitātē “Sadarbības projekti vides 

politikas veidošanai un īstenošanai” plānoto projektu īstenošanai 2024.-2025.gadā pieejamo 

finansējuma atlikumu budžeta apakšprogrammā 21.02.00 “Vides aizsardzības projekti”, 

palielināt vadlīnijā “Multisektoriālie projekti” aktivitātē “Sadarbības projekti vides politikas 

veidošanai un īstenošanai” konkursā projektu īstenošanai 2024.-2025.gadā plānoto kopējo no 

Fonda līdzekļiem pieejamo finansējumu un apstiprināt indikatīvo konkursam kopējo 

finansējumu 995 177,00 EUR apmērā.  

6. Fonda padome pieņem zināšanai, ka šī Konkursa ietvaros apstiprināto projektu pārejošās 

Fonda finanšu saistības uz 2025. un 2026. gadā VARAM indikatīvi būtu 313 422 EUR, un 

2025. un 2026. gadā KEM būtu 383 202 EUR.  

 

 

 

file:///C:/Users/inese.zvejniece/AppData/Local/Microsoft/Windows/INetCache/Content.MSO/79_LDF
file:///C:/Users/inese.zvejniece/AppData/Local/Microsoft/Windows/INetCache/Content.MSO/79_LDF
file:///C:/Users/inese.zvejniece/AppData/Local/Microsoft/Windows/INetCache/Content.MSO/78_LU
file:///C:/Users/inese.zvejniece/AppData/Local/Microsoft/Windows/INetCache/Content.MSO/92_GNTPB
file:///C:/Users/inese.zvejniece/AppData/Local/Microsoft/Windows/INetCache/Content.MSO/92_GNTPB
file:///C:/Users/inese.zvejniece/AppData/Local/Microsoft/Windows/INetCache/Content.MSO/90_Cidonya
file:///C:/Users/inese.zvejniece/AppData/Local/Microsoft/Windows/INetCache/Content.MSO/90_Cidonya
file:///C:/Users/inese.zvejniece/AppData/Local/Microsoft/Windows/INetCache/Content.MSO/89_LNKB
file:///C:/Users/inese.zvejniece/AppData/Local/Microsoft/Windows/INetCache/Content.MSO/89_LNKB
file:///C:/Users/inese.zvejniece/AppData/Local/Microsoft/Windows/INetCache/Content.MSO/93_AREI
file:///C:/Users/inese.zvejniece/AppData/Local/Microsoft/Windows/INetCache/Content.MSO/94_Pedas_LV
file:///C:/Users/inese.zvejniece/AppData/Local/Microsoft/Windows/INetCache/Content.MSO/94_Pedas_LV


7 

§ 3 

Par projektu iesniegumiem, kas iesniegti saskaņā ar nosacījumiem, lai pretendētu uz 

finansējuma saņemšanu no valsts budžeta apakšprogrammas “Vides aizsardzības 

projekti” funkciju deleģējuma līgumu izpildei un nacionālas nozīmes vides 

aizsardzības projektu īstenošanai 

§ 3.1 

Multifunkcionālas infrastruktūras 

izveide dzīvnieku glābšanai naftas 

piesārņojuma un citu ārkārtas 

situāciju (X stunda) gadījumos 

Reģ.Nr. 1-08/97/2024 
Rīgas pašvaldības SIA 

“Rīgas Nacionālais 

zooloģiskais dārzs” 
Par jautājumu ziņo: I.Zvejniece 

Par jautājumu izsakās: E.Balševics   

Lēmums pieņemts vienbalsīgi 

 

1. 2024. gada 4. oktobrī Valsts digitālās attīstības aģentūrā Latvijas vides aizsardzības fonda 

administrācijā (turpmāk – Fonda administrācija) saņemts Rīgas pašvaldības SIA “Rīgas 

Nacionālais zooloģiskais dārzs” (Reģ.Nr.40103032521) (turpmāk – Projekta 

iesniedzējs/īstenotājs) projekta “Multifunkcionālas infrastruktūras izveide dzīvnieku 

glābšanai naftas piesārņojuma un citu ārkārtas situāciju (X stunda) gadījumos” 

iesniegums (turpmāk – Projekta iesniegums), Reģ.Nr.1-08/97/2024, kas sagatavots atbilstoši 

nosacījumiem, lai pretendētu uz finansējuma saņemšanu no valsts budžeta apakšprogrammas 

“Vides aizsardzības projekti” funkciju deleģējuma līgumu izpildei un nacionālas nozīmes 

vides aizsardzības projektu īstenošanai (apstiprināti ar Latvijas vides aizsardzības fonda padomes 

2012.gada 28.novembra sēdes lēmumu Nr.9 § 2.4., grozījumi 2015.gada 22.janvāra sēdē Nr.1 lēmums 

§ 1.4.) (turpmāk – Nosacījumi). 

2. Fonda padome, izvērtējot iesniegtos dokumentus, atzīst, ka Projekta iesniegums ir sagatavots 

atbilstoši Nosacījumiem un iesniegtais projekts ir vērtējams kā nacionālas nozīmes projekts 

un projekta īstenotājs ir vienīgais iespējamais projekta īstenotājs, kā arī to, ka valsts budžeta 

finansējuma piešķiršana ir ar mērķi nodrošināt atbilstību Nacionālā rīcības plāna dzīvnieku 

glābšanai naftas piesārņojuma gadījumā jūrā un krastā izpildes prasībām, un attiecībā uz 

atbalsta sniegšanu nepastāv Komercdarbības atbalsta likuma piektajā pantā daļā norādītās 

komercdarbības atbalsta pazīmes. 

3. Ņemot vērā 2024.gada 25.oktobra Klimata un enerģētikas ministrijas atzinumu Nr.1-13/2781 

un 2024.gada 31.oktobra Viedās administrācijas un reģionālās attīstības ministrijas atzinumu 

Nr. 1-13/6432, Fonda Konsultatīvās padomes viedokli un balstoties uz pašas Fonda padomes 

vispusīgi un objektīvi novērtētu projekta iesniegumu, Fonda padome nolemj atbalstīt 

projektu samazinātā finansēšanas apjomā, projekta iesniedzējam, Rīgas pašvaldības SIA 

“Rīgas Nacionālais zooloģiskais dārzs”, piešķirot finansējumu 100 000,00 EUR (viens simts 

tūkstoši euro, 00 centi) apmērā no budžeta apakšprogrammas “Vides aizsardzības projekti” 

2024.gadā dotācijām paredzētiem līdzekļiem, atbilstoši finansējuma piešķiršanas 

nosacījumiem par projekta īstenošanu (Lēmuma § 3.1 pielikums Nr.1). 

4. Uzdot projekta iesniedzējam sagatavot, un Fonda administrācijā iesniegt precizētu: projekta 

tāmi, darba uzdevumu un finansēšanas kalendāro plānu. Projekta budžeta tāmē norādīt tikai 

tās izmaksas, kas attiecināmas no Fonda līdzekļiem.  

5. Uzdod Fonda administrācijai viena mēneša laikā pēc lēmuma nosūtīšanas projekta 

iesniedzējam noslēgt līgumu par projekta finansēšanas un izpildes kārtību un piešķirto 

finansējumu pārskaitīt projekta īstenotājam atsevišķā projektam atvērtā bankas kontā saskaņā 

ar projekta finansēšanas kalendāro plānu. Noteikt, ja līgums projekta iesniedzēja vainas dēļ 



8 

netiek noslēgts noteiktajā laikā, Fonda padomes lēmums par līdzekļu piešķiršanu tiek 

uzskatīts par spēku zaudējušu (atceltu) un projekts noraidīts. 

6. Izskaidrot projekta iesniedzējam, ka Saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 76. panta otro 

daļu, 79.panta pirmo daļu, 188. panta pirmo daļu un 189.panta pirmo daļu, šo lēmumu var 

apstrīdēt Fonda padomē vai uzreiz pārsūdzēt Administratīvajā tiesā viena mēneša laikā no tā 

spēkā stāšanās dienas. Saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 70.panta pirmo daļu, 

administratīvais akts stājas spēkā ar brīdi, kad tas paziņots adresātam.  

Fonda padomes Lēmuma § 3.1 Pielikums Nr.1  

Projekta “Multifunkcionālas infrastruktūras izveide dzīvnieku glābšanai naftas 

piesārņojuma un citu ārkārtas situāciju (X stunda) gadījumos” (Reģ.Nr.1-08/97/2024) 

īstenošanas nosacījumi. 

1. Projekta īstenošanas laiks, sākot no Projekta īstenošanas uzsākšanas dienas līdz datumam, kad 

Projekts tiks pabeigts, tiek noteikts līgumā. Projektā plānotās aktivitātes ir jāīsteno līdz 

2024.gada beigām, t.sk. Noslēguma pārskats Fonda administrācijā jāiesniedz ne vēlāk, kā līdz 

š.g. 15.decembrim. 

1.1. Ja Projekta iesniedzējs uz savu risku ir uzsācis projekta īstenošanu pirms Fonda padomes 

lēmuma pieņemšanas, īstenojot aktivitātes, kas tika paredzētas projekta iesniegumā un 

atbilst iesniegumā norādītajam projekta īstenošanas periodam, tad izmaksas, kas saistītas 

ar aktivitāšu īstenošanu un radušās pirms Fonda padomes lēmuma pieņemšanas, tiek 

attiecinātas uz Fonda finansējumu. 

2. Pirms Līguma ar Valsts digitālās attīstības aģentūru noslēgšanas projekta iesniedzējam ar 

Fonda administrāciju ir jāsaskaņo projekta tāme, darba uzdevums un finansēšanas 

kalendārais plāns: 

2.1. Tāme: Projekta tāme jāprecizē atbilstoši no valsts budžeta apakšprogrammas “Vides 

aizsardzības projekti” dotācijām paredzētiem līdzekļiem piešķirtā finansējuma 

apjomam. 

2.2. Darba uzdevums: 

i. Projekta darba uzdevumā ir jānorāda Projektā plānotie pasākumi 

(t.sk. aktivitātes, kas norādītas projekta iesniegumā), plānoto aktivitāšu 

izpildes termiņi un sagaidāmie rezultāti (t.sk. objektīvi pārbaudāmi, 

skaitliski izmērāmi un auditējami rezultatīvie rādītāji) un aktivitātēs 

paredzētie publicitātes pasākumi. 

2.3. Finansēšanas kalendārais plāns: 

i. Projekta finansēšanas kalendārajā plānā Projekta īstenotājs var paredzēt 

avansu līdz 20% no piešķirtā finansējuma; 

ii. Starpmaksājumi tiek veikti saskaņā ar darba uzdevumu izpildes apjomu 

pamatojošu dokumentu iesniegšanu Fonda administrācijā; 

iii. Pēdējais projekta maksājums (10% apmērā no piešķirtā finansējuma) tiek 

izmaksāts pēc projekta rezultātu akceptēšanas Fonda administrācijā.  

3. Plānojot / īstenojot projekta aktivitātes (t.sk. plānojot projekta tāmi, darba uzdevumus un 

finansēšanas kalendāro plānu) jāņem vērā, ka piegādātāju izvēlei jānotiek saskaņā ar Publisko 

iepirkumu likuma noteikumiem un Vadlīnijām iepirkumu veikšanai Latvijas vides 

aizsardzības fonda finansēto projektu ietvarosi. Kā arī, realizējot projektu, īstenotajiem ir 

pienākums ievērot Praktiskās vadlīnijas Latvijas vides aizsardzības fonda finansēto projektu 

īstenotājiemii un Publicitātes vadlīnijas finansējuma saņēmējiemiii.  



9 

4. Projekta īstenotājam jānodrošina atsevišķs norēķinu konts tikai Projekta īstenošanai, un 

īstenojot projektu visi no valsts budžeta apakšprogrammas “Vides aizsardzības projekti” 

līdzekļiem ar projekta īstenošanu saistītie attiecināmo izmaksu maksājumi jāveic tikai no šī 

konta. 

 

§ 3.2 

Rīgas ZOO vides izglītības  

un zinātniskās darbības 

nodrošināšana 2024. gadā 

Reģ.Nr. 1-08/56/2024 

 

Rīgas pašvaldības SIA 

“Rīgas Nacionālais 

zooloģiskais dārzs” 
Par jautājumu ziņo: I.Zvejniece 

Par jautājumu izsakās: E.Balševics, I.Bērziņa   

Lēmums pieņemts vienbalsīgi 

1. 2024. gada 8. oktobrī Valsts digitālās attīstības aģentūras Latvijas vides aizsardzības fonda 

administrācijā (turpmāk – Fonda administrācija) saņemts Rīgas pašvaldības SIA „Rīgas 

Nacionālais zooloģiskais dārzs” (turpmāk – projekta īstenotājs) iesniegums Nr.01-07-N/27 

“Par projekta finansējuma piešķiršanu projektam “Rīgas ZOO vides izglītības un zinātniskās 

darbības nodrošināšana 2024. gadā”” (VDAA Reģ.Nr.24/5323 no 08.10.2024.) ar lūgumu 

piešķirt papildu finansējumu projektam 32 216,00 EUR (trīsdesmit divi tūkstoši divi simti 

sešpadsmit euro, 00 centi). 

2. Izvērtējot Viedās administrācijas un reģionālās attīstības ministrijas (turpmāk – VARAM) 

2024.gadā 31.oktobra vēstuli Nr. 1-13/6433 “Par viedokļa sniegšanu” (VDAA Reģ.Nr. 

24/5818 no 31.10.2024.), ņemot vērā Fonda Konsultatīvās padomes viedokli, ka papildus 

finansējums mērķtiecīgi jāizlieto vides izglītības aktivitāšu īstenošanai un vai zinātnisko 

aktivitāšu īstenošanai, kā arī ņemot vērā 2024. gadā Fondā pieejamo finansējumu budžeta 

apakšprogrammā 21.02.00 “Vides aizsardzības projekti”, Fonda padome nolemj: 

2.1. atbalstīt papildus finansējuma piešķiršanu 32 216,00 EUR (trīsdesmit divi tūkstoši divi 

simti sešpadsmit euro, 00 centi) apmērā projekta papildu aktivitāšu īstenošanai no valsts 

budžeta apakšprogrammas 21.02.00 “Vides aizsardzības projekti” 2024.gadā dotācijām 

paredzētiem līdzekļiem, nosakot projektam kopējo finansējumu 2024. gadā 570 699,00 

EUR (pieci simti septiņdesmit tūkstoši seši simti deviņdesmit deviņi euro, 00 centi) 

apmērā. Papildu finansējums tiek piešķirts ar nosacījumu, ka projektā plānotās papildu 

aktivitātes tiks īstenotas līdz 2024.gada beigām un ne vēlāk, kā līdz š.g. 15.decembrim 

Fonda administrācijā tiek iesniegts projekta Noslēguma pārskats. 

2.2. Līdzekļus pārskaitīt Projektam paredzētajā atsevišķā norēķinu kontā atbilstoši projekta 

finansēšanas kalendārajam plānam, veicot grozījumus 2024.gada 19.marta noslēgtajā 

Līgumā Nr.6-1/24/26 par projekta finansēšanas un izpildes kārtību. 

3. Projekta īstenotājam Fonda administrācijā jāiesniedz precizēta projekta tāme, darba 

uzdevums un finansēšanas kalendārais plāns.  

4. Lai nodrošinātu aktivitāšu finansēšanu atbilstoši lēmuma 2.1. punktam, Fonda administrācija 

ir pilnvarota iesniegt VARAM Budžeta un finanšu departamentam visu nepieciešamo 

dokumentāciju, ja aktivitāšu finansēšanai nepieciešama līdzekļu pārdale starp izdevumu 

ekonomiskās klasifikācijas kodiem valsts budžeta apakšprogrammā 21.02.00 “Vides 

aizsardzības projekti”. 

 

 

 

 

 

 



10 

§ 4 

Dažādi 

§ 4.1 

Par  Administratīvās rajona tiesas Rīgas tiesu nama SPRIEDUMU  

administratīvajā lietā 

Par jautājumu ziņo:  I.Zvejniece 

Par jautājumu izsakās: E.Balševics, J.Rudzītis, A.Širaks 

Lēmums pieņemts vienbalsīgi 

 

Pieņemt zināšanai Fonda administrācijas sniegto informāciju.  

 

 

§ 4.2 

Par Fonda turpmāko darbību 

Par jautājumu ziņo:  E.Balševics 

Par jautājumu izsakās: I.Bērziņa, L.Āboliņa, R.Vesere 

Lēmums pieņemts vienbalsīgi 

 

1. Pieņemt zināšanai Viedās administrācijas un reģionālās attīstības ministrijas sniegto 

informāciju.  

2. Fonda padome atbalsta un lemj, ka 2026.gadam un turpmākajiem gadiem Fonda finanšu 

pārdale vienādās daļās tiek iekļauta Viedās administrācijas un reģionālās attīstības ministrijas 

un Klimata un enerģētikas ministrijas nākamā gada bāzes izdevumu aprēķinā, proti ne mazāk 

kā 2 701 202 EUR ik gadu katrai pusei, paredzot transfertu no Viedās administrācijas un 

reģionālās attīstības ministrijas uz Klimata un enerģētikas ministriju.  

3. Fonda administrācijai sagatavot un ne vēlāk kā līdz 1.decembrim iesniegt Fonda padomei 

apstiprināšanai Fonda aktuālo projektu sarakstu, sniedzot informāciju par projekta piederību 

VARAM un/vai KEM kompetencei.  

 

§ 4.3 

Par Fonda finansēto projektu līguma darbības termiņa pagarinājumu 

Par jautājumu ziņo:  I.Zvejniece 

Lēmums pieņemts vienbalsīgi 

 

Pieņemt zināšanai Fonda administrācijas sniegto informāciju.  

 

 

 

 

Latvijas vides aizsardzības fonda   

padomes priekšsēdētāja 
/e-paraksts/ I.Bērziņa 

 

 

Protokolēja: 

  

Latvijas vides aizsardzības fonda  

administrācijas direktore 
 /e-paraksts/ I.Zvejniece 

 



11 

 

 

 

Pielikumi: 

Pielikums Nr.1 (PDF dokuments - Piel_1_FPS_Nr_11-24_06112024) – informācija par 

finansiālo stāvokli budžeta apakšprogrammā 21.02.00 “Vides aizsardzības projekti”  

Pielikums Nr.2 (Excel dokuments - Piel_2_FPS_Nr_11-24_06112024) pārskats par projektu 

konkursam vadlīnijā „Multisektoriālie projekti” aktivitātē “Sadarbības projekti vides politikas 

veidošanai un īstenošanai” 2024/2025 gadam iesniegto Projektu prioritātes, kvalitātes, finanšu 

un sabiedriskā nozīmīguma izvērtēšanu, Fonda padomes vērtējumu un Projektu īstenošanas 

papildu nosacījumiem. 

 
i https://www.vraa.gov.lv/sites/vraa/files/doc/lvafa_iepirkumu_vadlinijas_projektu_ieviesejiem1.pdf  
ii https://www.vraa.gov.lv/sites/vraa/files/doc/praktiskas_vadlinijas20lvaf_projektu_ieviesejiem1.pdf  
iii https://www.vraa.gov.lv/sites/vraa/files/doc/pielik_3_public_vadlinijas_2018_v11.pdf  

https://www.vraa.gov.lv/sites/vraa/files/doc/lvafa_iepirkumu_vadlinijas_projektu_ieviesejiem1.pdf
https://www.vraa.gov.lv/sites/vraa/files/doc/praktiskas_vadlinijas20lvaf_projektu_ieviesejiem1.pdf
https://www.vraa.gov.lv/sites/vraa/files/doc/pielik_3_public_vadlinijas_2018_v11.pdf

